
NOVOVESKÝ 

ZPRAVODAJ 

 

                                              DUBEN 2019 
 

 

 

 

 

 

 

Spolek seniorů / setkání spolku 4. dubna 2019 / foto B. Vognič  

 

 

Miřejovice · Nová Ves · Nové Ouholice · Staré Ouholice · Vepřek 



INFORMACE ÚŘADU 
Úřední dny obecního úřadu 

Pondělí a středa   8:00 – 11:00       13:00 – 17:30 

 

Obecní úřad Nová Ves: tel.: 315 765 056, email: info@nova-ves.cz 

Hlášení závad: tel.: 315 765 056,  e-mail: poruchy@nova-ves.cz 

Obecní stráž (24 hodin denně): tel.: 800 456 789 (firma Securitor) 

Městská policie Veltrusy: tel.: 777 919 156, tel.: 777 919 157 

Připomínky, nápady pro zlepšení fungování obce: info@nova-ves.cz 

Zasílání příspěvků do Zpravodaje: zpravodaj@nova-ves.cz 

Facebook: www.facebook.com/NovaVesuMelnika 

Internet: www.nova-ves.cz 

          

NOVOVESKÝ ZPRAVODAJ        

Periodický tisk územního samosprávního celku. 
 

Vydává:  Obecní úřad Nová Ves, Nová Ves 154, 277 52,  IČ: 00237132,                

pro své části: Nová Ves, Staré Ouholice, Nové Ouholice, Vepřek a Miřejovice.  

Vychází 12 × ročně. 

Je registrován Ministerstvem kultury ČR pod číslem E 10295. 

 

Číslo 4/2019 vydáno 23. 4. 2019 v Nové Vsi v nákladu 530 ks. 

 

Redakce: Ing. B. Tobiášková, Ing. Pavel Srnec, Ing. Helena Civínová 

Za správnost a věcnost údajů uvedených v příspěvcích odpovídají jejich autoři. Názory 

obsažené v příspěvcích nemusí vyjadřovat stanovisko redakce nebo zastupitelstva obce. 

 

Uzávěrka dalšího vydání Novoveského zpravodaje je 15. května 2019. 

 

mailto:info@nova-ves.cz
mailto:poruchy@nova-ves.cz
mailto:info@nova-ves.cz
mailto:zpravodaj@nova-ves.cz
http://www.facebook.com/NovaVesuMelnika
http://www.nova-ves.cz/


Vážení čtenáři, spoluobčané, 
sousedé, 

pokud Vás zajímá, co se v naší obci děje, držíte v rukou ten správný zpravodaj!  

Máme za sebou Velikonoce, první krásné slunečné dny a kalendář akcí, které     

se u nás konají, je pěkně nabitý. 

Jako vždy se na úvodních stránkách dozvíte, co se projednávalo                           

na zastupitelstvu, jak obec hospodařila (nově byla přidána tabulka s přehledem 

čerpání úvěru na kanalizaci) a další důležité informace k dění v obci. 

Ohlédneme se za událostmi minulého měsíce – proběhl velký úklid ve všech 

částech obce, v sále obecního úřadu jsme malou vernisáží zahájili výstavu 

fotografií, turisté vandrovali kolem Ouholic a senioři se sešli na své pravidelné 

schůzi. 

A co nás čeká? Autobusový zájezd na Moravu, pálení čarodějnic, Miřejovická 

olympiáda, další ročník Novoveského sekáče, odložená návštěva historického 

mlýnu ve Vepřku, zápis do mateřské školy atd.  

Ve středu 8. května položíme věnce na hřbitově ve Vepřku a vzpomeneme         

na oběti válek.  

Nesmíme zapomenout na důležité květnové volby do Evropského parlamentu, 

informace k průběhu přinášíme už v tomto vydání. 

Ani se nenadějeme a bude tu další rodinný den, letos vychází na sobotu           

15. června a na jeho přípravě se pilně pracuje. Nebudou chybět už tradiční 

dětské atrakce, soutěže, fotbalový turnaj, přetahování lanem, pěna                   

pro skotačení dětí. Letos přibyde i rodinný turnaj ve vybíjené, bližší informace   

se dozvíte v příštím zpravodaji. 

Připomínáme, že ještě do konce dubna můžete hlasovat na webových stránkách 

obce pro nejlepší fotografii.  

Pokud byste i Vy rádi přispěli článkem, pozvánkou, zajímavostí do Zpravodaje, 

máte možnost – adresa pro zasílání je zpravodaj@nova-ves.cz.  

Jménem redakce Vám přeji příjemné čtení!  

Bohdana Tobiášková, redakce 

mailto:zpravodaj@nova-ves.cz


INFORMACE ZASTUPITELSTVA 
V pondělí 8. 4. 2019 se sešlo Zastupitelstvo na svém pravidelném zasedání 
v počtu 7 členů. Přítomni byli: M. Exner, E. Vosmíková, P. Štorek,                        
Ing. R. Hakrová, Ing. B. Tobiášková, L. Jansa a J. Malenovská (nová zastupitelka, 
náhradnice za paní Dagmar Pappovou, která rezignovala). Omluveni byli:          
M. Pánková a P. Verner.  

 V úvodu složila zastupitelka Jana Malenovská slib zastupitele. 

Zastupitelstvo na svém zasedání mimo jiné: 

 Vyslechlo zprávu o hospodaření obce v březnu 2019. 

 Schválilo rozpočtové opatření č. 3/2019. 

 Vyslechlo zprávu kontrolního výboru. 

 Vyslechlo zprávu finančního výboru. 

 Schválilo účetní závěrku obce Nová Ves včetně výsledku hospodaření        

za rok 2018 ve výši +5 736267,56 Kč. 

 Schválilo Závěrečný účet obce za rok 2018. 

 Schválilo účetní závěrku mateřské školy Nová Ves za rok 2018. 

 Schválilo převedení zlepšeného hospodářského výsledku mateřské školy 

Nová Ves do fondů: do rezervního fondu ve výši 41 485,82 Kč a do fondu 

odměn ve výši 40 000,- Kč. 

 Schválilo mimořádnou odměnu starostovi. 

 Schválilo podání žádosti o dotaci od Středočeského kraje ze Středočeského 

fondu obnovy venkova na dofinancování kanalizace v obci Nová Ves – 

splašková kanalizace Staré Ouholice a pověřilo starostu podpisem příkazní 

smlouvy se společností TNT Consulting, s. r. o. na podání žádosti o dotaci    

a administraci dotace. 

 Vzalo na vědomí dopis pana Kratochvíla, považuje zahrnutí těchto 

pozemků do zastavitelných v připravovaném územním plánu jako 

nevhodné.   

 Schválilo smlouvu o spolupráci a o úpravě práv a povinností vlastníků 

provozně souvisejících kanalizací pro veřejnou potřebu a o čištění 

odpadních vod mezi obcemi Nová Ves, Nelahozeves a firmou D 8 – Park 

Logistik a.s. a pověřuje starostu k jejímu podpisu.  

 Schválilo poskytnutí dotace ve výši 30.000,- Kč Maraton Klubu Miřejovice. 



 Schválilo poskytnutí dotace ve výši 65.000,- Kč TJ SOKOL Nová Ves               

a schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace.  

V diskuzi byla projednána následující témata: 

 Probíhající výstavba kanalizace.  

 Rekonstrukce samoobsluhy. Ukázalo se, že stav samoobsluhy je horší, než 

se čekalo a uzavření prodejny se protáhne.  

 Soudní spor s p. Prokešovou, která dala dovolání k Nejvyššímu soudu 

ohledně sporu týkajícího se doplacení nájemného. Nejvyšší soud toto 

dovolání zamítl a přikázal jí uhradit náklady řízení ve výši 12 003,20 Kč.  

 Podaná žádost o dotaci na opravu komunikace Staré Ouholice. Protože         

je alokace 190 mil Kč a žádostí za 2 mld. Kč, se jeví bohužel jako málo 

pravděpodobné, že tuto dotaci obdržíme. 
 

Zapsala Hana Novotná. Kompletní zápis naleznete na webových stránkách Nové Vsi: 

www.nova-ves.cz v záložce Samospráva/Zápisy ze zasedání zastupitelstva. Zápis je také 

k nahlédnutí na Obecním úřadě. 

 

Zasedání zastupitelstva bude v pondělí 13. května 2019 

v 17:00 hodin v sále obecního úřadu.                        

Všechny občany srdečně zveme. 
 

PLATBA POPLATKŮ 
Dovolujeme si upozornit, že již uplynul termín pro zaplacení poplatků                 

za komunální odpad a ze psů. Prosíme ty, kteří tak zatím neučinili, o urychlené 

zaplacení těchto poplatků. Platbu lze provést v pokladně Obecního úřadu 

v úředních dnech (pondělí a středa od 8 do 11 a od 13 do 17:30 hod.) nebo 

převodem na bankovní účet obce (do poznámky prosím uveďte: jména osob, 

číslo popisné vaší nemovitosti).  

Děkujeme za spolupráci.  

Hana Novotná, úřednice 

 

http://www.nova-ves.cz/


ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  
OBCE V BŘEZNU 2019 

 

 1. 3. 2019 31. 3. 2019 

BÚ Česká spořitelna 2 998 840,78 Kč 3 269 917,62 Kč 

BÚ ČNB                                              12 531 619,95 Kč 13 409 484,73 Kč 

Pokladna 51 264,00 Kč 52 032,00 Kč 

Celkový stav finančních prostředků obce  15 581 724,73 Kč 16 731 434,35 Kč 

 

Pokladna výdaje nad 30 000 Kč 

Mzdy 90 020,00 Kč 19. 3. 2019 

Odvod hotovosti na BÚ 100 000,00 Kč 22. 3. 2019 

 

BÚ výdaje nad 30 000 Kč 

Sociální pojištění  58 515,00 Kč 1. 3. 2019 

Odměna 41 022,00 Kč 4. 3. 2019 

MŠ Nová Ves – příspěvek na provoz 40 100,00 Kč 4. 3. 2019 

Technický dozor investora - kanalizace 78 614,00 Kč 5. 3. 2019 

Výběr hotovosti do pokladny 90 020,00 Kč 18. 3. 2019 

Pojištění majetku a rizik 35 664,00 Kč 19. 3. 2019 

Svoz odpadu 2/2019 130 612,00 Kč 20. 3. 2019 

Administrace VŘ svoz a likvidace odpadu 52 030,00 Kč 27. 3. 2019 

Náhrada za omezení užívání silnic kanalizace 181 500,00 Kč 28. 3. 2019 

 

Úvěr na projekt Odkanalizování obce Nová Ves 

Sjednaná výše úvěru 25 000 000,00 Kč 

Vyčerpaná částka úvěru 7 750 170,59 Kč 

 

Zpracovala: Ing. R. Hakrová, místostarostka 

 



ZÁPIS DO MŠ NOVÁ VES 
Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Nová Ves pro školní rok 

2019/2020 se bude konat v pondělí 6. května 2019 od 10:00 do 16:00 hodin.  

Formulář "Žádost o přijetí" si vyzvedněte předem v MŠ nebo je ke stažení        

na webových stránkách MŠ. 

S sebou vezměte: rodný list dítěte, občanský průkaz zákonného zástupce dítěte 

a vyplněnou žádost  potvrzenou dětským lékařem.  

Těšíme se na děti i na Vás. 

Martina Srncová, MŠ Nová Ves 

Kontakt: 315 765 037 nebo 602 468 884 

skolka@msnovaves.cz 

POVINNÉ OČKOVÁNÍ PSŮ 
 

V sobotu dne 4. května 2019 

proběhne povinné očkování psů 

starších 6 měsíců proti vzteklině. 

Poplatek 100 Kč, očkovací průkaz 

s sebou. 

 

 

Očkovací místa: 

 Nová Ves – 9:00 hod – na návsi   

 Nové Ouholice - 10:00 hod – u zastávky 

 Staré Ouholice - 10:45 hod – u pomníčku 

 Vepřek -  11:15 hod – autobusová čekárna – KARKO 

MVDr. Podrábský Jar. 

/ilustrační foto: internet/ 

 

mailto:skolka@msnovaves.cz


STAROSTA OBCE INFORMUJE 
Oslava konce II. světové války a vzpomínka na oběti z naší obce  

8. května 2019 v 16 hodin si na hřbitově ve Vepřku společně připomeneme 

konec II. světové války a vzpomeneme na oběti války z naší obce.  

Srdečně zvu občany k účasti.  

Rekonstrukce samoobsluhy  

Samoobsluha je uzavřena a probíhají v ní stavební práce. Nejdříve jsme               

si mysleli, že ji jen vymalujeme a předáme novému nájemci. Ukázalo se,             

že je tam rozbitá dlažba, proteklé stropy, odpadávající omítka, havarijní stav 

elekroinstalace, prorezlý radiátor a další problémy. Tak se z toho vyklubala 

menší rekonstrukce. Zároveň zvětšíme prodejní plochu vybouráním jedné stěny. 

Rekonstrukce bude trvat zhruba 4 týdny a pak týden instalace zařízení                  

a zavezení zboží. Přesné datum otevření těžko říci, protože jako u správné 

rekonstrukce vyskakují další problémy, ale snažíme se je vyřešit co nejdříve. 

Předpokládáme, že otevření bude někdy v první polovině května. Věřím,             

že výsledek bude stát za to. 

„Ukliďme Česko 2019“ v Nové Vsi  

23. března proběhla v Nové Vsi akce „Ukliďme Česko“. Děkuji za účast členům 

Okrašlovacího spolku Nových Ouholic a okolí, Maratonklubu Miřejovice, 

rodinnému spolku Soptíci, sportovcům z TJ Sokol Nová Ves a dalším 

dobrovolníkům.  

Sbíraly se odpadky kolem silnic, kolem dálnice i v přírodě. Díky trvalé péči 

zaměstnanců obce o pořádek se odpadky spíše hledaly, než sbíraly – s jednou 

výjimkou. Asi 20 pytlů odpadu nasbírali členové TJ Sokol Nová Ves u silnice - 

bývalého sjezdu z dálnice vedle průmyslového areálu v Nové Vsi, kde stávají 

kamiony, které čekají na přijetí do servisu v opravně kamionů a zřejmě tam          

i někteří jen nocují. Řidiči si evidentně s pořádkem hlavu příliš nelámou. 

Nakonec nestačil náš obecní náklaďáček, byl plně naložený a část odpadu           

se musela odvézt napodruhé. Ačkoliv hlídáme a hned odstraňujeme černé 

skládky a průběžně obec uklízí naši zaměstnanci, považuji za dobré jednou ročně 

udělat takovou akci. Náš veliký katastr s mnoha silnicemi a cestami, s břehem 



Vltavy a mnoha pěšinami mohou těžko uklidit naši zaměstnanci od papírků, 

plechovek, cigaretových krabiček, lahví a dalších jednotlivě odhozených 

odpadků v celém prostoru. Je něco jiného, když se současně sejde několik 

desítek lidí na dvě hodiny a každý uklidí svůj menší úsek nebo oblíbený koutek, 

kde mu vadí nepořádek. Zas sebe mohu říci, že mám tuto akci rád, protože            

se sejdu se sousedy při pozitivní činnosti. Nejen uklidíme, ale popovídáme         

si, projdeme se a vidíme obec jinýma očima, než když třeba člověk projíždí 

autem nebo sice pěšky, ale pospíchá. Letos nám navíc počasí velmi přálo, takže 

si myslím, že se akce vydařila. Ještě jednou děkuji všem, kteří se jí zúčastnili.  

Biopopelnice na prodej 

Obec rozdala zdarma zájemcům všech 300 biopopelnic zaplacených z dotace. 

Protože je zájem o další biopopelnice, obec 

zakoupila dvacítku dalších kvalitních německých 

nádob o obsahu 240 litrů. Tyto biopopelnice     

je možné si koupit na obecním úřadě                 

za 1 000 Kč. Popelnici na přání dovezeme 

k domu. Každá domácnost, respektive rodinný 

dům, má nárok na svoz jedné biopopelnice, 

svoz je zdarma, stejně jako popelnic na plast      

a na papír. 

Ještě máme k dispozici několik popelnic na plast 

a několik desítek popelnic na papír z dotace zdarma k odběru. I popelnice           

na papír po ukončení topné sezóny rychle ubývají. Po jejich vyčerpání si další 

poplenice budou muset zájemci také kupovat. 

  

Záměr na pronájem pohostinství 

V červenci vyprší současná nájemní smlouva na pronájem pohostinství v Nové 

Vsi, která byla uzavřena na dobu určitou. Obec je proto povinna zveřejnit záměr 

pronajmout obecní nemovitost – záměr najdete dále ve Zpravodaji, bližší 

informace získáte na Obecním úřadě. 

 

Martin Exner, starosta 

 



Č. j.: 0493/19/OU 

Obec Nová Ves 
v souladu s ust. 39 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, 

zveřejňuje záměr pronajmout 

prostory sloužící podnikání (provozování provozovny pohostinství pro veřejnost) 

– jednotku č. 154/1 (jiný nebytový prostor), zapsanou v katastru nemovitostí 

v k.ú. Nová Ves u Nelahozevsi na LV 479, nacházející se v přízemí (prvním 

nadzemním podlaží) budovy č.p. 154, jež je součástí pozemku stp.č. 163/1 v k.ú. 

Nová Ves u Nelahozevsi, část obce Nová Ves, obec Nová Ves, okres Mělník, 

včetně vybavení a zařízení nebytových prostor. 

- Podlahová plocha nebytových prostor: 160,5 m
2
  

- Účel nájmu: provozování provozovny pohostinství pro veřejnost (včetně 

vyvařování a podávání teplých jídel) 

- Minimální výše nájemného: 5.280,- Kč měsíčně 

- Doba nájmu: od 20.7.2019 na dobu neurčitou 

- Otevírací doba provozovny: minimálně 6 dní v týdnu. 
 

Další podmínky nájmu jsou uvedeny v návrhu nájemní smlouvy, který je k dispozici            

na Obecním úřadě Nová Ves. 

Zájemci podají nabídku formou podepsaného návrhu nájemní smlouvy, v němž vyplní      

své identifikační údaje (jméno, datum narození, adresu trvalého pobytu, IČ, telefon, příp.    

e-mail, bankovní spojení, atd.), částku nabízeného měsíčního nájemného, provozní dobu 

provozovny a smlouvu podepíší. 

Nepodepsané smlouvy nebo smlouvy bez vyplněné částky nájemného či bez doplněné 

provozní doby provozovny nebudou považovány za platnou nabídku. Podáním nabídky      

ani podpisem návrhu nájemní smlouvy ze strany zájemce nevzniká mezi obcí a zájemcem 

žádný právní vztah ani jakýkoliv závazek ze strany obce se zájemcem nájemní smlouvu 

uzavřít. 

Společně s podepsaným návrhem nájemní smlouvy musí zájemce předložit: 

- kopii dokladu o oprávnění zájemce k výkonu podnikatelské činnosti k naplnění účelu 

nájmu (provozování provozovny pohostinství) – kopii živnostenského oprávnění         

a kopii výpisu z obchodního rejstříku (pokud je v něm zájemce zapsán)  



- čestné prohlášení zájemce, že nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož 

skutková podstata souvisí s předmětem činnosti či podnikáním zájemce nebo            

pro trestný čin hospodářský nebo proti majetku a že nemá v evidenci zachyceny 

daňové nedoplatky ani závazky z titulu sociálního a zdravotního pojištění 

- údaje o dosavadní činnosti zájemce související s účelem nájmu (praxe, zkušenosti       

a reference). 

 

Zájemci podají nabídky (podepsaný návrh nájemní smlouvy a shora uvedené doklady)         

na Obecní úřad Nová Ves, Nová Ves 154, 277 52, v uzavřené obálce nadepsané „Nabídka na 

nájem prostor – provozovna pohostinství. Neotvírat.“, a to do 5. 6. 2019 do 14,00 hodin.    

Ve stejné lhůtě se lze k záměru vyjádřit. 

Bližší informace lze získat v úřední dny na Obecním úřadě Nová Ves. 

Prohlídka nebytových prostor pro zájemce je možná po předchozí dohodě.  

Průkaz energetické náročnosti budovy je pro zájemce k nahlédnutí na Obecním úřadě Nová 

Ves. 

Obec informuje zájemce, že podáním nabídky vzniká v souladu s platnými právními 

předpisy obci Nová Ves (v postavení správce osobních údajů) oprávnění zpracovávat osobní 

údaje, které uvedl zájemce ve své nabídce, a to za účelem výběru nájemce nebytových 

prostor uvedených v tomto záměru a jednání o uzavření nájemní smlouvy. Uvedené osobní 

údaje bude zpracovávat obec prostřednictvím svých zaměstnanců k tomu oprávněných, 

starosty obce a místostarostky obce a příp. externího zpracovatele určeného k přípravě 

nájemní smlouvy. Osobní údaje budou zpracovávány v elektronické formě a manuálně,       

při zpracování osobních údajů nebude docházet k automatizovanému rozhodování. Osobní 

údaje obec nepředává dalším subjektům bez právního důvodu. Obec nepředává osobní údaje 

do třetí země ani mezinárodní organizaci.  

Osobní údaje budou obcí zpracovávány po dobu účinnosti uzavřené nájemní smlouvy          

se zájemcem a trvání práv a povinností vyplývajících z uzavřené nájemní smlouvy               

se zájemcem (u zájemce, s nímž bude nájemní smlouva uzavřena), nebo do doby uzavření 

nájemní smlouvy (u zájemcem, s nímž nájemní  smlouva uzavřena nebude). Vzhledem        

ke skutečnosti, že obec je veřejnoprávním původcem ve smyslu právních předpisů na úseku 

spisové služby a archivnictví, je povinna při uchovávání dokumentů dodržovat tzv. skartační 

lhůty (skartační lhůta je doba, během níž musí být dokument uložen u obce, nemůže být 

zničen), které pro obec vyplývají z jejího vnitřního předpisu (spisového a skartačního řádu); 

osobní údaje budou proto obcí uchovávány po dobu nutnou k uchování dokumentů, v nichž 

jsou obsaženy. 

 

Obec si vyhrazuje právo nevybrat žádnou z předložených nabídek a nerozhodnout o nájmu 

nebytových prostor. 

 

Martin Exner, starosta 

Nová Ves dne 17. 4. 2019 



VOLBY DO EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU  

Volby se budou konat v pátek 24. 5. 2019 od 14 do 22 hodin a v sobotu           

25. 5. 2019 od 8 do 14 hodin. 

Jako obvykle budou v naší obci tři volební okrsky a tři volební místnosti – Nová 

Ves v sále obecního úřadu, Nové Ouholice v budově bývalého zdravotního 

střediska a ve Starých Ouholicích v restauraci U hasiče. 

Poslední volby do Evropského parlamentu se uskutečnily v roce 2014. Nejvíce 

hlasů tehdy získalo hnutí ANO (16,13 %), koalice TOP 09 a STAN (15,95 %)           

a ČSSD (14,17 %). Vítězné ANO získalo čtyři mandáty stejně jako ČSSD a TOP 09. 

KSČM a KDU-ČSL mají po třech mandátech, ODS dva a Svobodní jeden. 

Jak se volí do Evropského parlamentu 

Do Evropského parlamentu se volí poměrným systémem. V jednotlivých zemích 

se nicméně volby liší, především tím, jaké množství hlasů je potřeba získat,      

aby strana dosáhla na mandát. V Česku se volby do europarlamentu podobají 

sněmovním volbám, tedy strana upěje tehdy, pokud získá více než pět procent 

všech hlasů. 

V jiných zemích je takzvaná uzavírací klauzule nižší. Mnohde stačí pro úspěch 

čtyři, tři, ale i 1,8 procent hlasů. Některé země hranici minimálního počtu hlasů 

nepoužívají. 

Voliči vybírají své kandidáty prostřednictvím hlasovacích lístků. Každé politické 

uskupení má vlastní lístek s registračním číslem a jmény kandidátů. Lístky           

by měli voliči obdržet do poštovních schránek nejpozději tři dny před začátkem 

voleb. 

Ve volební místnosti voliči nejdříve prokáží komisi svoji totožnost a získají         

tak obálku, do které za plentou vloží jeden hlasovací lístek strany, které chtějí 

dát hlas. Na hlasovacím lístku může volič zakroužkováním pořadového čísla 

nejvýše u dvou kandidátů uvedených na témže hlasovacím lístku vyznačit, 

kterému z kandidátů dává přednost. Jiné úpravy hlasovacího lístku nemají         

na jeho posuzování vliv. 



Přidělení křesel v europarlamentu zohledňuje počet obyvatel dané země.           

V současné době se počet poslanců pohybuje od 6 (Malta, Lucembursko, Kypr    

a Estonsko) po 96 (Německo). V České republice se volí 21 europoslanců. 

Kdo může volit do Evropského parlamentu 

Voleb se může zúčastnit každý občan Evropské unie s hlasovacím právem.          

V Česku může volit každý občan České republiky, který alespoň druhý den voleb 

dosáhl věku 18 let, a občan jiného členského státu, který alespoň druhý den 

voleb dosáhl věku 18 let a je po dobu nejméně 45 dnů přihlášen k trvalému 

pobytu nebo k přechodnému pobytu na území České republiky. 

Martin Exner, starosta obce Nová Ves 

  

VÝSTAVBA KANALIZACE 
Informace z kontrolního dne 15. 4. 2019 o stavu stavby kanalizace: 

Staré Ouholice  

Jsou hotové všechny řády i přípojky, usazeny všechny čerpací jímky. Zbývají 

drobné dokončovací práce na ČOV. Provádí se povrchy komunikací. Bohužel 

dotace umožňuje obnovu pouze stavbou kanalizace poškozené části povrchů      

a finanční situace obce nedovoluje rovnou opravit větší plochy povrchů silnic.    

S tím počkáme na dokončení celé stavby kanalizace a na závěr vyhodnotíme 

finanční situaci obce, podle toho bude zvážena oprava dalších úseků silnic           

v rámci stavby kanalizace.  

Předání a zaškolení obsluhy ČOV proběhne ve středu 17. 4. 2019, předání celé 

hotové stavby bude 18. 4. Předběžně dohadujeme kolaudační prohlídku stavby 

na polovinu května podle možných termínů Městského úřadu Kralupy n. V.  

Po kolaudaci budou občané vyzváni k podpisu smlouvy o likvidaci odpadních vod 

a užívání kanalizace a k následnému připojení svých domů k čerpacím jímkám. 

Prosíme, nepřipojujte své domy k jímkám před podpisem smlouvy, jednalo        

by se o černou přípojku.  

Vepřek  

Probíhá zkouška těsnosti jímek ČOV a dále pokračuje stavba ČOV.  



Je uzavřená silnice ve Vepřku pro běžný provoz, probíhá ukládání řádu                

do silnice. Současně probíhá instalace revizních šachet a čerpacích jímek              

k domům. Všechny řády, šachty a jímky by měly být hotové do konce dubna        

a pak už se bude jen stavět ČOV a opravovat povrchy komunikací. Smluvní 

termín dokončení stavby polovina července se zatím drží.  

Nová Ves  

V Nové Vsi probíhá stavba hlavního řádu protlaky i výkopy, instalují se revizní 

šachty a jímky. Probíhá stavba základů ČOV, v týdnu se bude armovat                

na základové desce.  

Nové Ouholice  

Nové Ouholice si stavba nechává nakonec. Bude nutná celková uzávěra silnice 

II/608. V pracovní době bude omezen průjezd i pro obyvatele obce, večer, v noci 

a ráno bude pro rezidenty většinou možný omezený průjezd stavbou k domům.  

Děkujeme občanům za pochopení a trpělivost s omezeními vyvolanými stavbou 

kanalizace.  

Martin Exner, starosta 

DŮLEŽITÉ KONTAKTY - výstavba kanalizace: 

 Petr Honisch (hlavní stavbyvedoucí) - tel. 603 584 642 

 Ing. Lukáš Počík (technický dozor stavby) - tel. 602 559 396 

 Paní Nováková (montáž čerpací technologie) - tel. 602 354 796  

 Elektro-práce Polák (možnost objednat elektropřípojku) - tel. 602 405 202 

 Výkopové práce Milan Vancl (možnost objednat výkop mezi jímkou a domem) 

- tel. 606 407 831 

 Instalatér Vlastimil Novotný (možnost objednat propojovací potrubí z domu 

do jímky) - tel. 723 601 648 

Zástupci obce pro komunikaci s občany - stavební výbor: 

 Nová Ves - Vladimír Richtr - tel. 605 460 378 

 Nové Ouholice - Jiří Kloda - tel. 734 518 100 

 Staré Ouholice - Jiří Vykus - tel. 736 506 731 

 Vepřek - Roman Civín - tel. 721 822 277 

 předseda stavebního výboru: Ing. Petr Štorek - tel. 608 262 112 
 



 

        

 

 

 

 

 

Do konce dubna můžete hlasovat na webu obce pro tři z deseti finálových 

fotografií nebo osobně v sále Obecního úřadu v pondělí 29. dubna od 18:30      

do 19 hodin.  

30. dubna sečteme hlasy z obou hlasování a zjistíme vítěze. Předání cen 

proběhne po květnovém zasedání zastupitelstva v pondělí 13. května              

v 18 hodin. Tři vítězné fotografie budou zveřejněny v květnovém Zpravodaji. 

Zároveň vyhlásíme nové téma pro další kolo – pokud máte nějaké tipy, dejte 

nám vědět (zpravodaj@nova-ves.cz) 

 Za informační výbor Bohdana Tobiášková 

 

 

 



ČARODĚJNICE V Miřejovicích 
Zveme vás na čarodějnice - čeká nás opět skvělý guláš z kotlíku, soutěž v míchání 

lektvarů, pálení čarodějnice, opékání buřtů, pivo 11° z Podřipského pivovaru      

a spousta jiné zábavy. Program bude přizpůsoben počasí.  

Začínáme mezi druhou a třetí hodinou, aby se nám guláš provařil. Vlastní 

půllitr výhodou. 

Za MK Miřejovice se moc těší Dana Burianová 

Jako každý rok i letos proběhne 30. 4. 2019            

od 20 hodin na hřišti Sokola Nová Ves  

pálení čarodějnic. 

 
Občerstvení zajištěno. 

Srdečně zve výbor Sokola. 

 

MIŘEJOVICKÁ OLYMPIÁDA 
První máj byl lásky čas, hrdliččin zval ku lásce hlas - u nás hlavně ke sportu            

a k hrám. Čeká nás opět rozmanité soutěžení rodičů a dětí, spousta krásných cen 

v našem obchůdku a příjemně strávené přátelské odpoledne.  

Můžeme si opéct buřty, zahrát pétanque, namalovat trička. Program bude 

přizpůsoben aktuálnímu počasí.  

Olympijský oheň zapálíme 1. května kolem 15. hodiny. 

Za MK Miřejovice se moc těší Dana Burianová 

Pokud by někdo měl zájem pomoci s organizací, kontaktujte mě na telefonu 

732 954 232. 



Pozvánka na 4. ročník soutěže 
„O Novoveského sekáče“ 

Spolek seniorů Nová Ves Vás ve spolupráci 

s Maraton klubem Miřejovice, z.s. zve na 4. ročník 

soutěže „O Novoveského sekáče“.  

Soutěž proběhne 8. května od 8 hodin                     

na obvyklém místě, tj. na louce „U tůně“ u řeky     

ve Starých Ouholicích za standardních pravidel:  

- kosí se vylosovaný díl louky vlastními ručními 

kosami soutěžících s důrazem na kvalitu pokosu, 

bezpečnost a odpovídající ústroj/vzhled 

soutěžících, 

- soutěží se v ženské a mužské kategorii o užitečné 

věcné ceny a titul „Novoveský sekáč“ pro rok 

2019,  

- sportovní náčiní tvoří nejméně: kosa, kosiště, krbík a brousek. Sportovní náčiní 

si je možné v omezeném rozsahu zapůjčit u pořadatelů akce. Originální oděv       

a dobrá nálada jsou vítány. 

Občerstvení bude zajištěno péčí pořadatelů.  

Pokud máte rádi životní prostředí, legraci, chcete blíže poznat sousedy nebo       

si kosení jenom zkusit – toto je ideální příležitost.     

Za pořadatele Ing. Bruno Vognič  

JARNÍ BAZAR 
Na začátku dubna proběhl v pořadí už osmý bazárek dětských potřeb. Tentokrát 

se zúčastnil rekordní počet prodávajích, přišlo více nakupujích než dřív, kteří 

nakoupili věci za více než 9 000 Kč.  

Jsem ráda, že se bazar těší stále větší oblibě a těším se na podzimní, který           

se bude konat v říjnu. 

Bohdana Tobiášková 



SPOLEK SENIORŮ informuje 
Členskou schůzku jsme měli už na začátku měsíce - 4. dubna a rozhodně 

jsme se na ní nenudili. Hned zkraje nás navštívil starosta obce. Seznámil nás      

se současným stavem obce, starostmi s budováním kanalizace, změnami 

v pronájmu prodejny potravin a dalšími aktualitami. Zodpověděl také dotazy.   

V dalším jsme vzpomněli činnosti, kterých jsme se zúčastnili nebo              

na kterých jsme se podíleli, ať už to byl zdařilý výlet na pražský hrad (10 členů) – 

výstava ke stoletému výročí československé koruny, vítání jara v mateřské 

školce (5 členů) nebo aktivní účast na akci „Ukliďme Česko“.  Do posledně 

jmenované akce se nás zapojilo sedm a uklízeli jsme samostatně, spolu 

s Maratonklubem nebo s Okrašlovacím spolkem ve Starých i Nových Ouholicích 

a na Vepřku. Nasbírali jsme několik pytlů odpadků a zároveň rádi konstatovali, 

že se asi mění něco k lepšímu. Odpadků bylo znatelně méně než v minulých 

letech a to je dobře.  

Dále jsme využili příležitosti a přispěli svými hlasy k volbě nejúspěšnější 

fotografie v rámci obecní fotografické soutěže. 

Ve výhledu činností jsme se vedle poznávacího zájezdu na Moravu               

a spoluúčasti na akcích obce a místních spolků dohodli na následujících 

aktivitách:  

- 8. května 4. ročník soutěže o titul „Novoveský sekáč“,  

- 9. května členská schůzka,  

- 18. května odložená prohlídka historického vodního mlýna ve Vepřku, 

- 29. května návštěva obce a hradu Loket - přivítáme spoluúčast dalších zájemců. 

       Vyvrcholením schůzky bylo přání našim oslavencům. Bylo poučné                 

při bohatém pohoštění poslouchat vyprávění stále čiperné devadesátileté paní 

Kratinové, rodačky ze Starých Ouholic a celoživotní obyvatelky Miřejovic o jejích 

životních osudech, a tím i o příslušných místních částech obce. Věříme,               

že jí drobné dárky a kytice od starosty obce udělaly radost (viz společná 

fotografie na titulce Zpravodaje).    

Ing. Bruno Vognič – předseda 



Turistický klub KUDYKAM 
Výlet turistického klubu KudyKam „Okolo Ouholic“ 

V krásné nedělní odpoledne jsme se sešli před zvoničkou na Vepřku. Sešli dolů 

po schodech, po kterých dříve chodily děti do školy, a pokračovali jsme 

podél řeky cestou kolem tůní Trojhranka a Selská. Poté jsme ze Starých Ouholic 

zamířili do Miřejovic. Tam jsme na chvíli opustili naši obec a vydali                       

se k sousedům do Nelahozevsi. Prošli jsme přes Hleďsebe nahoru k nádržím 

MERO. 

  

Po příchodu nad Nové Ouholice nás pan kronikář vzal na krásnou mnohým 

důvěrně známou, mnohým neznámou vyhlídku. Na tomto příjemném místě nás 

seznámil s událostmi jara devatenáctsetčtyřicetpět a se smutným osudem 

našich sousedů, kteří zde byli zastřeleni. 

  

 



Po úžasném výhledu a popisu tragických událostí konce války jsme sešli do vsi     

a na dětském hřišti opekli buřty.  

Výlet měl hojnou účast a vydařil se. 

Jiří Karas 

 

/foto: M. Jelínková, B. Tobiášková/ 

Příští výlet bude do Mělníka! 

V neděli 5. května vyrazíme směrem Mělník. Autobusem (9:37 Miřejovice most, 

9:38 Staré Ouholice rozcestí, 9:41 Nové Ouholice, 9:44 Nová Ves a 9:46 Nové 

ves/Vepřek rozcestí) dojedeme do Hořína. Projdeme si park, hřbitov s nově 

opravenou hrobkou Lobkowitzů, přejdeme hořínské zdymadlo a budeme 

doufat, že zrovna bude proplouvat loď. Podél řeky dojdeme do Mělníka. Podle 

počasí a sestavy účastníků si projdeme Mělník, zajdeme si na zmrzlinu nebo 

oběd. Nabízí se toho spousta – mělnické podzemí, kostnice, zámek … 

Autobus zpět do Nové Vsi jede ve 13:05 a v 15.25 (počítáme s delší variantou 

výletu). 

Těšíme se na viděnou a hojnou účast! 

Bohdana Tobiášková, za Turistický klub Kudykam 

 



Nemocnice
Mělník

Hořín

Brozánky

Mělník

1 : 7 527

250 m

Kněžny Emmy

Jir
ás

ko
va

Fi
bi

ch
o v

a

KrombholcovaPražská

Pražská

17. listopadu

Pal
ack

ého

28. října

Ha
vlí

čk
ov

a

Rohelo
va

Pražská

Česk
ob

rat
rsk

á

Kpt. Jaroše

Husova

Legionářů

Tyršova

Na
 Po

dh
oř

í

Tyršova

Pod Vrchem

Nová

Oldř
ich

a W
en

zla

Pražská

Sokolovská

Nem
ocničn

í

Dv
oř

ák
ov

a

Frič
ova

Stude
nts

ká

Hálk
ov

a

Čechova

Neru
do

va

U Cihelny

Krombholcova

U 
Sa

dů

Revoluční Du
ke

lsk
á

Spo
rto

vn
í

Ve
sla

ř

Př
íčn

á

Ve Vinicích

Vodáre

ns
ká

Kosmonautů

K Mostu

Ja
ro

sla
va

 S
eif

er
ta

K MostuRybáře

Fü
gn

ero
va

U Ta
nk

u

Ži žk
ov

a

Žižkova

Mach
aro

va

Sadová

Frič
ova

Jiř
ího

 z P
od

ě

Pivovars ká

Nad Šafr
an

icí

K Mostu

Sportovní

Wolk
ero

va

Bezručova

Vo
dá

ren
sk

á

Praž
ská

Most J
osefa Straky

K M
os

tu

Bezručova

Mladoboleslavská

Plavební

Legionářů

Tyršova

Bezručova

Nádražní

Map data © OpenStreetMap contributors

 

14. výšlap Hořín - Mělník

START

CÍL

      

vyslap.cz

NOVOVESKÝ TURISTICKÝ KLUB 



CO NEVÍM, NEPOVÍM: 
- Letošní průběh jara uspíšil i sklizeň jarní zeleniny, konkrétně chřestu. V Hostíně 

u Vojkovic (to je téměř za humny) jej prodávají už od konce března.                 

Tuto zdravou lahůdku doporučuji všem stejně jako návštěvu „Slavností chřestu“.  

Ty letošní jsou plánovány                      

na 11. května tamtéž.  Při těch 

posledních, kterých jsme se zúčastnili, 

jsme vedle příležitosti seznámit          

se se způsobem pěstování i sklizně 

přímo na polích ochutnali různé 

zajímavé pokrmy a pochoutky včetně 

chřestového piva. Akci oživovala živá 

hudba – vše dohromady v nás zanechalo pocit příjemně a užitečně stráveného 

půldne.  

- Také letos 14. dubna byla novoouholická vína na prestižní výstavě v Praze. Pět 

vzorků (2x Neuburgské, 2x Hibernal, 1x Bianca) se mezi 486 vzorky neztratilo. 

Nejvíce uspěl Hibernal, který byl vypitý již po dvou hodinách od zahájení. 

- U nás máme moudro na každé mezi:      

 

Bruno Vognič, kronikář 



Obec Nová Ves ve spolupráci  

Vás sr e  ve

v sobo u  erv  o   o i   

RODINNÝ DEN
 i i  o ol Nová Ves

 
     

     
     

     
  

 

          



VOLNÝ POHYB PSŮ  
Volný pohyb psů v honitbě se v poslední době stává velkým "jablkem sváru" 

mezi myslivci a pejskaři. Děje se tak většinou z neznalosti a ke konfliktům často 

dochází naprosto zbytečně, proto se pojďme na tento problém podívat trochu 

podrobněji a na začátek několik pojmů ze zákona o myslivosti č. 449/2001 Sb. 

„Honitbu tvoří honební pozemky polní, lesní nebo smíšené, které orgán státní 

správy myslivosti uznal za honitbu. Ostatní pozemky jsou nehonební. Za honitbu 

se také považují i nehonební pozemky, kterými jsou například silnice, polní            

a lesní cesty procházející honitbami. Z hlediska majitele psa, neznalého zařazení 

pozemků, doporučuji považovat všechny pozemky v okolí obce za honební. 

Nehonebními pozemky jsou pozemky uvnitř hranice současně zastavěného území 

obce, jako náměstí, návsi, tržiště, ulice, nádvoří, cesty, hřiště a parky, pokud 

nejde o zemědělské nebo lesní pozemky mimo toto území, dále pozemky 

zastavěné, sady, zahrady a školky řádně ohrazené, oplocené pozemky sloužící      

k farmovému chovu zvěře, obvod dráhy, dálnice, silnice, letiště se zpevněnými 

plochami, hřbitovy a dále pozemky, které byly za nehonební prohlášeny 

rozhodnutím orgánu státní správy myslivosti.“ 

Stěžejním obdobím je zejména doba vysoké březosti samic ve vysokém stupni 

březosti, fyzická námaha je pro ně velmi obtížná a snadno dojde k vyčerpání 

nebo zranění. Tedy zhruba od března do kladení mláďat, které je další takovou 

kritickou periodou a připadá na období jara 

od dubna až května do června. Kryje           

se s obdobím snůšek vajec a sezení           

na hnízdech zvěře pernaté (bažanti, 

koroptve, vodní ptactvo) a dalších druhů 

ptáků. Například několikeré vyhnání 

bažantí slepice z hnízda během dne 

znamená ztracenou snůšku vajec. 

 „Myslivecká stráž je oprávněna usmrcovat v honitbě toulavé psy, kteří mimo vliv 

svého vedoucího ve vzdálenosti větší než 200 m od nejbližší nemovitosti sloužící   

k bydlení pronásledují zvěř; pokud je tato nemovitost umístěna na oploceném 

pozemku, počítá se vzdálenost od jeho oplocení. Toto oprávnění se nevztahuje 

na psy ovčáckých a loveckých plemen, na psy slepecké, zdravotnické, 



záchranářské a služební; usmrcovat kočky potulující se v honitbě ve vzdálenosti 

větší než 200 m od nejbližší nemovitosti sloužící k bydlení; pokud je tato 

nemovitost umístěna na oploceném pozemku, počítá se vzdálenost od jeho 

oplocení. „ 

Spousta lidí zastává mylný názor, že si mohou se psem v přírodě provádět výcvik 

nebo venčení, jak se jim zlíbí. Nikoliv! Každá honitba většinou někomu patří, 

zpravidla mysliveckému sdružení, které o ni pečuje. A každé takové bezohledné 

venčení koliduje se zákonem o myslivosti, kdy takovým chováním lidé šlapou    

po práci myslivců, ruší zvěř, ale i ostatní druhy zvířat, které mají v přírodě své 

místo. Nikomu z nás by se nelíbilo, kdyby kdokoli přišel na náš dvůr a dělal          

si na něm, co chtěl. Zákon o myslivosti č. 449/2001 Sb., paragraf 8 odstavec        

1 a 2 uvádí základní povinnosti: 

„Ochranou myslivosti se rozumí ochrana zvěře před nepříznivými vlivy prostředí, 

před nakažlivými nemocemi, před škodlivými zásahy lidí a před volně 

pobíhajícími domácími zvířaty; ochrana životních podmínek zvěře, zajištění klidu 

v honitbě a ochrana mysliveckých zařízení. Každý, kdo vstupuje se svou činností 

do přírody, si musí počínat tak, aby nedocházelo ke zbytečnému ohrožování nebo 

zraňování zvěře a k poškozování jejích životních podmínek.“ 

Zákon o myslivosti č. 449/2001 Sb., paragraf 9 odstavec 1, uvádí zákazy                

a omezení: 

„Omezení a zákazy dané v zájmu ochrany 

Je zakázáno plašit zvěř jakýmkoliv způsobem, s výjimkou opatření k zabránění 

škodám působeným zvěří a dovolených způsobů lovu. Dále je zakázáno rušit zvěř 

při hnízdění a kladení mláďat a provádět další činnosti záporně působící na život 

zvěře jako volně žijících živočichů, pokud nejde o činnosti při obhospodařování 

pozemků nebo o činnosti při návštěvách honiteb jako součástí krajiny.“  

„Orgán státní správy myslivosti uloží pokutu až do výše 10 000 Kč fyzické osobě, 

která se dopustí přestupku tím, že nesplní nebo poruší povinnosti uvedené           

v § 9 odst. 1.“ 

Zpracoval: Mgr. Jan Kobera, vedoucí odboru životního prostředí, Městský úřad 

Kralupy nad Vltavou 

 



„Sen líného zahradníka“ 
 „Židovské brambory“, „jeruzalémské artyčoky“. I pod těmito názvy lze nalézt 

topinambur. Topinambur se v současnosti stává hitem kuchařů luxusních 

restaurací. Mimo tuto skutečnost existuje ještě celá řada důvodů, proč               

jej pěstovat. Jedním ze silných argumentů je jeho údajná schopnost snižovat 

hladinu cukru v krvi. Už několik let jej máme na zahrádce, a to ze zcela jiných 

důvodů.  

 

Pro nás je to především jeho nenáročnost pěstování. Oproti běžným 

bramborám, které nám vůbec nejdou pěstovat, je úroda topinambur                     

i přes sucha minulých let poměrně slušná, stabilní, a to i bez zalévání.  Další 

předností je to, že celá rostlina je využitelná. Králíci žerou listy, stonek i hlízy.  

Protože rostlina vyroste do výšky a i tvarem připomíná slunečnici (okvětí je jiné), 

občas je používáme k zastínění některých částí záhonů. Hlízy ponecháváme 

v zemi po celou zimu a postupně je podle potřeby až do pokročilého jara, než 

začnou klíčit, vykopáváme.  Jsou po celu dobu čerstvé a chutné. V syrovém stavu 

je chroupeme, nahrazují kedlubny. Dají se též nakrájet na plátky, usušit a jíst 

obdobně jako bramborové lupínky. Do dalších kulinářských úprav (pečení,         

do polévek, jako pyré…) jsme se zatím nepouštěli. 

Zatím jedinou vadu na kráse topinambur vidíme v tom, že jakmile                          

si je do zahrádky nastěhujete, už se jich téměř nelze zbavit.  

Bruno Vognič  



ZVÍŘATA A ÚKLID  
V dnešní době je fenoménem chov domácích mazlíčků. Češi jsou takovými 

milovníky a chovateli psů, že dokonce zabírají jedno z čelních míst v počtu psů 

na počet obyvatel v rámci EU (za námi jsou i země jako Francie či Velká Británie, 

ve kterých je chov psů již po několik století tradiční záležitostí). 

K vesnici zvířata neodmyslitelně patří. Každý máme to chovatelství nastavené 

jinak. Někdo má parťáka, společníka, někdo dokonce i "spoluležníka", někdo 

svého chlupáče vodí na cvičák, něčí pes neopustí páníčkův pozemek či dokonce 

kotec. Každý si musíme sáhnout do svědomí a popasovat se s tím - náš pes není 

věc, je to tvor, který si zaslouží důstojný život. Co k životu našeho čtyřnohého 

parťáka patří také, je jeho vyměšování. Poslední dobou se v naší vsi rozmohl 

takový nešvar - psí exkrementy. Mám psa, tzn. že musím zodpovídat i za to,       

že po něm budu uklízet. Sama mám dva psy a není mi příjemné, když na svých 

procházkách potkávám větší či menší hromádky. Ještě méně mi je pak příjemný 

vzkaz přetlumočený sousedkou, že pan XY (on ví) vzkazuje, že má lejna od našich 

psů pod okny. Prosím??? Těžce polknu a nechám to plavat, protože já vím,        

že 100% uklízím po obou psech a nechci se dohadovat s někým,                          

kdo mě (ať vědomě či nevědomky) špiní.  

Takže tímto prosím všechny pejskaře a pejskařky: patří to k vašemu zvířátku, 

uklízet po něm není ostuda, ale normální akt. Nemusíme hned mít akci "Ukliďme 

Česko", bude klidně stačit, když se budeme chovat tak, abychom pak zbytečně 

uklízet nemuseli. A dělejte to nejen proto, abych nebyla zbytečně osočovaná, 

dělejte to proto, aby se nám tady lépe žilo. 

P.S.: A předem se omlouvám všem, kteří mají popelnici na ulici a občas                 

v ní najdou zelený sáček. 

Mariana Jelínková 

Prodej slepiček 
Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky Tetra hnědá, Dominant ve všech 

barvách, Green Shell typu Araukana - 14- 19 týdnů,  159 - 209,- Kč/ ks.  

Prodej: Nová Ves – u pošty – 12. Května a 9. června 2019 v 11.35 hod.  

Info: Po-Pá 9.00 – 16.00 hod., tel. 601 576 270, 728 605 840 



KALENDÁŘ AKCÍ  
V OBCI V ROCE 2019 

 
26. - 27. 4.  Poznávací zájezd na Moravu (Velehrad a okolí) 

30. 4. Pálení čarodějnic v Miřejovicích - od 14 hodin vaření guláše 

30. 4.  Pálení čarodějnic na fotb. hřišti Nová Ves - od 20 hodin 

4. 5.  Povinné očkování psů 

5. 5.  Výlet Turistického klubu 

6. 5. Zápis do MŠ Nová Ves - od 10 do 16 hodin 

8. 5.  Novoveský sekáč - od 8 hodin ve Starých Ouholicích 

8. 5. Vzpomínka ke konci 2. světové války na vepřeckém hřbitově - od 16 hodin 

9. 5.  Schůzka Spolku seniorů - od 14 hodin v sále OÚ 

13. 5.  Zasedání zastupitelstva obce - od 17 hodin v sále OÚ 

18. 5.  Prohlídka historického mlýna ve Vepřku od 9:30 

24. - 25. 5.  Volby do Evropského parlamentu 

29. 5.  Návštěva Lokte se Spolkem seniorů 

2. 6.  Výlet Turistického klubu 

10. 6.  Zasedání zastupitelstva obce - od 17 hodin v sále OÚ 

15. 6.  Rodinný den - od 14 hodin na fotbalovém hřišti Nová Ves 

4. 8.  Výlet Turistického klubu 

5. 8.  Zasedání zastupitelstva obce - od 17 hodin v sále OÚ 

1. 9.  Výlet Turistického klubu 

9. 9.  Zasedání zastupitelstva obce - od 17 hodin v sále OÚ 

21. 9.  Novoveské posvícení 

 
 




